МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 143 (МАОУ СОШ № 143)

ПРИКА3

01.09 2021

№ <u>144 | 90</u>

«Об утверждении Положения о наставничестве в МАОУ СОШ № 143»

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019г. №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», а также на основании письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 21.09.2021 № 02-01-82/10615

ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить Положение о наставничестве в МАОУ СОШ № 143.

Директор МАОУ СОШ № 143

М.К. Левинская